
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 № 811г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, на основании постановления администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Обеспечение
безопасности и жизнедеятельности населения», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1533 (с изменениями,
внесенными и утвержденными постановлениями администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
23.01.2020 № 56, от 06.03.2020 № 277, от 05.10.2020 № 1245, от 09.11.2020 №
1406, от 04.12.2020 № 1568, от 22.12.2020 № 1676, от 22.01.2021 № 46, от
29.01.2021 № 84, от 09.06.2021 № 596, от 27.09.2021 № 1059, от 08.10.2021 №
1142, от 09.11.2021 № 1270, от 02.12.2021 № 1380, от 24.12.2021 № 1579, от
03.03.2022 № 230, от 20.05.2022 № 532, от 30.05.2022 № 564, от 02.08.2022 №
845, от 10.10.2022 № 1133, от 09.11.2022 № 1260, от 12.12.2022 №1465, от

consultantplus://offline/ref=5A0F2D5F21635BD77D8EC7B60863B8E4D2CEC8C169DDA45785498349F562B9A501AB27E261899CFBF0CB9C3D9AF1EAA9J4J6K


01.01.2023 № 11, от 03.03.2023 № 289), (далее - программа) следующие
изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансового
обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и
источники
финансового
обеспечения
программы

2020 год – 14231,2 тыс. руб., в том числе:
бюджет муниципального образования – 13283,6 тыс.
руб.; областной бюджет – 447,6 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 500,0 тыс. руб.;
2021 год – 16139,6 тыс. руб., в том числе:
бюджет муниципального образования – 15639,6 тыс.
руб.; внебюджетные источники – 500,0 тыс. руб.
2022 год – 17100,3 тыс. руб., в том числе бюджет
муниципального образования – 16600,3 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 500,0 тыс. руб.
2023 год – 25620,8 тыс. руб., в том числе
бюджет муниципального образования – 18991,0 тыс.
руб.; областной бюджет – 6629,8 тыс. руб.
2024 год — 17505,9 тыс. руб., в том числе
бюджет муниципального образования – 17505,9 тыс.
руб.;
2025 год — 17647,7 тыс. руб., в том числе
бюджет муниципального образования – 17647,7 тыс.
руб.;
2026–2030 годы - планирование бюджетных
ассигнований будет осуществляться в соответствии с
муниципальным правовым актом, регулирующим
порядок составления проекта бюджета
муниципального образования и с актами,
определяющими вопросы планирования бюджетных



ассигнований, а также с учетом результатов оценки
эффективности муниципальных программ за
предыдущий год, а также привлечения средств
бюджетов различных уровней и внебюджетных
источников.

1.2. Приложение к программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение настоящего
постановления на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Глава администрации О.С. Зыкина



Приложениек программе
Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

№п/п Наименованиемероприятий
Источникифинансирования

Объем финансирования, (тыс. руб.) Исполнитель,участникпрограммыВ том числе по годам
1 этап 2 этап 3этап
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030

Задача 1. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне
Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города от чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного характера.

1. Обеспечение деятельностиМКУ «КЧГУГЗ» Бюджетмуниципальногообразования
12247,6 14107,2 14938,9 17040,2 16316,3 16458,1 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)

Областнойбюджет 447,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)
2. Проведение капитальногоремонта пожарно-химической станции в мкр.Каринторф, по ул.Краева, вцелях обеспечениябезопасностижизнедеятельностинаселения в мкр. Каринторф

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 0,0 0,0 331,1 0,0 0,0 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)

Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 6290,2 0,0 0,0 -

3. Приобретение компьютерови оргтехники для единойдежурно-диспетчерскойслужбы МКУ «КЧГУГЗ»
Бюджетмуниципальногообразования

0,0 81,3 280,0 0,0 0,0 0,0 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)



4. Лицензированиедеятельности МКУ «КЧГУГЗ»
Бюджетмуниципальногообразования

0,0 56,8 0,0 0,0 0,0 0,0 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)

5. Выполнение работ поремонту в помещениях 2, 3-го этажей зданияхозяйственного корпусаспортивных сооружений поул. Монтажная, д. 2 в г.Кирово-Чепецке

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)

6. Созданиеминерализованной полосыдля обеспечения пожарнойбезопасности мкр.Каринторф

Бюджетмуниципальногообразования
18,6 19,6 25,0 25,0 25,0 25,0 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)

7. Реконструкция и выполнениеработ по ремонту городскойсистемы оповещения
Бюджетмуниципальногообразования

0,0 240,0 198,0 659,0 0,0 0,0 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)
8. Приобретениемультигазоанализатора длядеятельности поисково-спасательного отряда МКУ«КЧГУГЗ»

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 0,0 0,0 67,7 0,0 0,0 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)

9. Субсидия на оборудование(дооборудование) пляжа(места отдыха людей уводы)

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 0,0 0,0 3,1 0,0 0,0 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)

Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 -

Итого по пункту 1.1. Бюджетмуниципальногообразования
12266,2 14504,9 15441,9 18126,1 16341,3 16483,1 -

Областнойбюджет 447,6 0,0 0,0 6590,2 0,0 0,0 -



1.2. Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайныхситуаций
1. Резервный фондадминистрациимуниципальногообразования

Бюджетмуниципальногообразования
500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 - Департаментфинансов (участник)

Итого по пункту 1.2. Бюджетмуниципальногообразования
500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 -

Итого по задаче 1. Бюджетмуниципальногообразования
12766,2 15004,9 15941,9 18626,1 16841,3 16983,1 -

Областнойбюджет 447,6 0,0 0,0 6590,2 0,0 0,0 -
Задача 2. Оснащение общественных мест (объектов, территорий) системами видеонаблюдения

1. Внедрение аппаратно-программного комплекса«Безопасный город»
Бюджетмуниципальногообразования

83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник)
Внебюджетныеисточники 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 -

1.1. Оборудованиеобщественных (объектов,территорий) мест системамивидеонаблюдения

Бюджетмуниципальногообразования
83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Внебюджетныеисточники 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 -
2. Поддержание на должномуровнеантитеррористическойзащищенности объектов смассовым пребываниемграждан, в т.ч.:

Бюджетмуниципальногообразования
252,3 181,9 277,3 69,4 370,0 370,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник),МО МВДРоссии«Кирово-



Чепецкий» (участник)

2.1. Оплата услуг связи,связанных с работойобщегородской системынаружноговидеонаблюдения

Бюджетмуниципальногообразования
88,6 12,0 17,0 50,0 25,0 25,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)

2.2. Оплата услуг пообслуживаниюобщегородской системынаружноговидеонаблюдения

Бюджетмуниципальногообразования
163,7 169,9 260,3 19,4 345,0 345,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)

Итого по задаче 2. Бюджетмуниципальногообразования
335,6 181,9 277,3 69,4 370,0 370,0 -

Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Внебюджетныеисточники 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 -

Задача 3. Профилактика правонарушений и преступлений
3.1. Усиление антитеррористической защищенности объектов муниципального образования
1. Обеспечениеантитеррористическойзащищенности зданияадминистрации городаКирово-Чепецка (ул.Первомайская, 6)

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 218,8 196,7 104,0 104,0 104,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),МКУ «Двуречье»(участник)

ИТОГО по пункту 3.1. Бюджетмуниципальногообразования
0,0 218,8 196,7 104,0 104,0 104,0 -



3.2. Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
1. Оказание содействияобщественнымформированиям гражданправоохранительнойнаправленности в целяхоказания помощи органамвнутренних дел дляобеспечения правопорядкав общественных местах

Бюджетмуниципальногообразования
162,0 162,0 162,0 162,9 162,0 162,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)

Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 39,6 0,0 0,0 -
1.1. Грант некоммерческиморганизациям,осуществляющим услуги всфере охраныобщественного порядка натерритории города Кирово-Чепецка

Бюджетмуниципальногообразования
162,0 162,0 162,0 0,0 0,0 0,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)

1.2. Субсидии некоммерческиморганизациям, неявляющимсягосударственными(муниципальными)учреждениями,осуществляющим услуги всфере охраныобщественного порядка натерриториимуниципальногообразования

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 0,0 0,0 162,9 162,0 162,0 -

Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 39,6 0,0 0,0 -



1.2.1. Организация деятельностинародных дружин Бюджетмуниципальногообразования
0,0 0,0 0,0, 162,9 162,0 162,0 -

Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 39,6 0,0 0,0 -

ИТОГО по пункту 3.2. Бюджетмуниципальногообразования
162,0 162,0 162,0 162,9 162,0 162,0 -

Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 39,6 0,0 0,0
3.3. Усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних
1. Проведениеежеквартальногомониторинга состоянияподростковой преступностина территории городаКирово-Чепецка

Не требуется - - - - - - - Сектор по деламнесовершеннолетних(участник),органы и учреждениясистемыпрофилактики(участники), МОМВДРоссии «Кирово-Чепецкий» (участник)2. Проведение анализадеятельности органов иучреждений системыпрофилактикибезнадзорности иправонарушенийнесовершеннолетнихсогласно плана, проверкиисполнениязаконодательства (согласноплана работы)

Не требуется - - - - - - - Сектор по деламнесовершеннолетних(участник),отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)



3. Участие в мероприятиях,проводимых вобразовательныхучреждениях города, сцелью профилактикиправонарушений, пьянства,наркомании средиучащихся и их родителей

Не требуется - - - - - - - Сектор по деламнесовершеннолетних(участник), органы иучреждения системыпрофилактики(участник),учрежденияздравоохранения(участники)4. Проведениереабилитационной работы вотношениинесовершеннолетнихправонарушителей, вотношении семейсостоящих находящихся вс о ц и а л ь н о - о п а с н о мположении

Не требуется - - - - - - - Сектор по деламнесовершеннолетних(участник),органы и учреждениясистемыпрофилактики(участники)
5. Проведение мероприятий,направленных напрофилактику повторнойпреступности, социальнуюадаптациюнесовершеннолетних,освободившихся из местотбывания наказания, иподростков, отбывающихнаказание, не связанное слишением свободы

Не требуется - - - - - - - Сектор по деламнесовершеннолетних(участник),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник),органы и учреждениясистемыпрофилактики(участник)
6. Проведение мероприятийоперации «Подросток» поспециально разработанномуплану: проведение рейдов сцелью выявлениябезнадзорных подростков, втом числе и в ночное время,а также для осуществленияконтроля за семьями«группы риска»

Прочиеисточники - - - - - - - Сектор по деламнесовершеннолетних(участник),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)



7. Разработка совместныхпланов реабилитационныхмероприятий для каждойсемьи, состоящей навнутриучебном учете иучете вправоохранительныхорганах, заведениеконтрольной карты накаждую такую семью

Не требуется - - - - - - - Сектор по деламнесовершеннолетних(участник), МО МВДРоссии «Кирово-Чепецкий»(участник),департаментобразования(участник), отделопеки ипопечительства(участник), КЦСОН(участник)8. Оказание социальнойпомощи малоимущимсемьям, имеющихнесовершеннолетних детей,помощь в трудоустройстверодителей

Прочиеисточники - - - - - - - Сектор по деламнесовершеннолетних(участник), отделопеки ипопечительства(участник), КОГКУЦЗН (участник),КЦСОН (участник)9. Оказание адреснойпсихологической помощисемьям и детям, попавшимв трудную жизненнуюситуацию

Не требуется - - - - - - - КЦСОН (участник),сектор по деламнесовершеннолетних(участник), отделопеки ипопечительства(участник)10. Направлениеобразовательнымиучреждениями в КДН и ЗПинформаций онесовершеннолетних, непосещающих исистематическипропускающих занятия вобразовательныхучреждениях, о родителях,ненадлежащим образомисполняющих родительскиеобязанности, проведение

Не требуется - - - - - - - Органы и учреждениясистемыпрофилактики(участники),департаментобразования(участник), сектор поделамнесовершеннолетних(участник), отделопеки ипопечительства(участник)



проверок по указаннымфактам и принятие мервоздействия11. Проведение рейдов поместам отдыха,компьютерным залам, поклубам, с целью проведенияконтроля за организациейдосуга несовершеннолетних

Не требуется - - - - - - - Сектор по деламнесовершеннолетних(участник), МО МВДРоссии «Кирово-Чепецкий» (участник)
12. Проведение дней правовыхзнаний в образовательныхучреждениях города

Не требуется - - - - - - - Департаментобразования(участник),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)13. Организация посещенийЦентра временногосодержаниянесовершеннолетнихправонарушителей г.Кировенесовершеннолетними,состоящими на учёте вучреждениях системыпрофилактики с цельюнедопущения совершенияими преступлений иправонарушений

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - Сектор по деламнесовершеннолетних(участник), МО МВДРоссии «Кирово-Чепецкий» (участник),отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами (участник)

14. Изготовление ираспространение печатныхинформационныхматериалов опротиводействииправонарушениям, в томчисле совершаемых сиспользованиеминформационно-коммуникационныхтехнологий

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник),Департаментобразования(участник)



15. Проведениепрофилактических бесед вобразовательныхорганизациях города сцелью предупреждениясовершенияправонарушений иинформирования обответственности засовершенное деяние(классные часы,родительские собрания)

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник),Департаментобразования(участник)

ИТОГО по пункту 3.3. Бюджетмуниципальногообразования
0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

3.4. Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных правонарушений. Совершенствование социальной адаптациилиц, освобождающихся из мест отбывания наказаний (осужденных к мерам уголовного наказания, не связанным с лишением свободы)
1. Организация на постояннойоснове единого дняпрофилактики

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)2. Проведениепрофилактических рейдовна улицах города с цельюпредупрежденияупотребления алкоголя

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)
3. Проведениеразъяснительной работы снаселением о повышениизащищенности жилогосектора от преступныхпосягательств

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)

4. Проведение мероприятийпо выявлению и пресечениюфактов продажи спиртныхнапитков домашнейвыработки испиртосодержащихжидкостей

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)



5. Проведениепрофилактическихмероприятий по изъятию изоборота контрафактныхтоваров и алкогольнойпродукции, не отвечающихтребованиям безопасностидля жизни и здоровья, атакже по пресечениюфактов продажинесовершеннолетнималкогольной испиртосодержащейпродукции

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)

6. Определение объектов дляотбывания наказанияосужденных кисправительным иобязательным работам

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами (участник),ФКУУИИ (участник),предприятия*(участники)7. Проведение мероприятийпо реабилитации лиц,освобожденных из местлишения свободы (посоциальной карте)

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник), КОГКУЦЗН (участник),органы социальнойзащиты (участники),организации(участники)8. Проведение рейдовпрофилактической группойв мкр. Каринторф по местампроживаниянеблагополучных граждан,многодетных семей,одиноких и престарелыхграждан

Не требуется - - - - - - - МКУ «КЧГУ ГЗ»(участник),профилактическаягруппа (участник),отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)



9. Проведение мероприятийпо противодействиюнезаконной миграции иконтролю за соблюдениемтребований миграционногозаконодательства

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)

10. Правовое просвещение,информирование иразъяснение миграционногозаконодательства
Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(исполнитель),отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами (участник)ИТОГО по пункту 3.4. Не требуется - - - - - - -

3.5. Профилактика злоупотребления наркотиками и психотропными веществами среди несовершеннолетних и молодежи
1. Осуществление комплексамероприятий направленныхна информированиенаселения обответственности занезаконноекультивированиенаркосодержащих растений

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник), отделконтроля, защитыинформации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)2. Проведение мероприятийпо установлению иуничтожению местпроизрастаниянаркосодержащихдикорастущих растений

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(исполнитель)

3. Проведение мониторинганаркоситуации натерриториимуниципальногообразования

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информациии взаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)



4. Проведениеежеквартальных заседанийантинаркотическойкомиссии муниципальногообразования «ГородКирово-Чепецк» Кировскойобласти (далее –антинаркотическаякомиссия)

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информациии взаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)

5. Изготовление ираспространение печатныхинформационно-пропагандистскихматериаловантинаркотическойнаправленности

Бюджетмуниципальногообразования
9,7 11,9 6,7 12,6 12,6 12,6 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)

6. Использование средствнаружной рекламы дляотражения информации попрофилактикеправонарушений

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 30,6 8,7 10,0 10,0 10,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)7. Осуществлениевзаимодействия по обменуинформацией о лицах,состоящих на диспансерномучете и профилактическомнаблюдении заупотреблениенаркотических средств ипсихотропных веществ безназначения врача

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(исполнитель),учрежденияздравоохранения(исполнитель),департаментобразования(исполнитель)
8. Разработка методическихрекомендаций, памяток попрофилактике наркомании

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами (участник),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник),учреждения



здравоохранения(участники), отдел покультуре спорту иделам молодежи(исполнитель)

9. Участие в областныхродительских собраниях Не требуется - - - - - - - Департаментобразования(исполнитель),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник),сектор по деламнесовершеннолетних(участник),учрежденияздравоохранения(участник)10. Проведение мероприятийпо выявлению рекламы всети «Интернет» онезаконных способахприобретения ираспространениякурительных смесей и иныхнаркотических средств

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(исполнитель),департаментобразования(исполнитель),отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)11. Размещение в сети«Интернет» и наофициальных сайтахорганизацийантинаркотическойинформации

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(исполнитель),департаментобразования(исполнитель),отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия с



правоохранительнымиорганами(исполнитель), отделпо культуре, спорту иделам молодежи(исполнитель)
12. Обеспечение контентнойфильтрации сети Интернетв образовательныхорганизациях

Не требуется - - - - - - - Департаментобразования(исполнитель)
13. Осуществлениевзаимодействия по обменуинформацией о лицах,состоящих на диспансерномучете и профилактическомнаблюдении заупотреблениенаркотических средств ипсихотропных веществ безназначения врача

Не требуется - - - - - - - Департаментобразования(участник), военныйкомиссариат(участник),учрежденияздравоохранения(исполнитель)
14. Обучение работниковсистемы образования ииных субъектовпрофилактическойдеятельности навыкамведения профилактическойработы, формам и методамсвоевременного выявленияпервичных признаковупотребления наркотиков(проведение семинаров)

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами (участник),департаментобразования(исполнитель),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник),учрежденияздравоохранения(участники)



15. Проведение врачамипсихиатрами-наркологамиучрежденийздравоохраненияпрофилактическихмероприятий в целяхпрофилактики наркоманиисрединесовершеннолетних имолодежи

Не требуется - - - - - - - Комиссия по деламнесовершеннолетнихи защите их прав(исполнитель), МОМВД России«Кирово-Чепецкий»(исполнитель),учрежденияздравоохранения(участники)16. Проведение вобразовательныхучреждениях встреч,профилактических бесед,классных часов,родительских собраний сдемонстрациейвидеофильмов на тему«Формирование здоровогообраза жизни» иразъяснениемзаконодательстваРоссийской Федерации

Не требуется - - - - - - - Департаментобразования(исполнитель),образовательныеорганизации(участники)

17. Привлечениенесовершеннолетних вкружки и секции поинтересам и увлечениям,уделяя внимание детям,входящим в «группы риска»

Не требуется - - - - - - - Департаментобразованияадминистрации(исполнитель),образовательныеорганизации(участники)18. Организация и проведениеиндивидуальнойпрофилактической работыс семьями и детьми,состоящими на учете

Не требуется - - - - - - - Комиссия по деламнесовершеннолетнихи защите их прав(исполнитель),департаментобразования(участник)19. Выявлениенесовершеннолетнихвходящих в «группу риска»потребления наркотиков,
Не требуется - - - - - - - Департаментобразованияадминистрации(исполнитель),



проведение с нимииндивидуальнойкоррекционной ипрофилактической работы
образовательныеорганизации(участники), МО МВДРоссии«Кирово-Чепецкий»(участник)20. Организацияпрофилактической работы снесовершеннолетними,проживающими в семьях,лиц, совершившихправонарушения, связанныхс незаконным оборотомнаркотиков.

Не требуется - - - - - - - Комиссия по деламнесовершеннолетнихи защите их прав(исполнитель),департаментобразования(участник)
21. Проведение медицинскихосмотров обучающихсяобщеобразовательных ипрофессиональныхорганизаций

Не требуется - - - - - - - Департаментобразованияадминистрации(исполнитель),учрежденияздравоохранения(участник)22. Проведения анкетированиядля учащихся на предметнемедицинскогоупотреблениянаркотических средств

Не требуется - - - - - - - Департаментобразованияадминистрации(исполнитель),образовательныеорганизации(участники)23. Проведение социальногопсихологическоготестирования дляобучающихся с 13 лет
Не требуется - - - - - - - Департаментобразованияадминистрации(исполнитель),образовательныеорганизации(участники)24. Проведениеинформационно-просветительской работыпо мотивационномувоздействиюнаправленному на

Не требуется - - - - - - - Департаментобразованияадминистрации(исполнитель),образовательныеорганизации



минимизацию отказов отсоциально-психологическоготестирования ипрохождений медицинскихпрофилактическихосмотров (далее - СПТ)

(участники),учрежденияздравоохранения(участники)

25. Проведениепрофилактической работы собучающимися, попавшимив группу явнойрискогенности по итогамСПТ

Не требуется - - - - - - - Департаментобразования(исполнитель),образовательныеорганизации(участники),учрежденияздравоохранения(участники)26. Организация и проведениемероприятий (уроков),направленных наформирование уобучающихся правовогосознания, повышенияуровня ответственности засовершениепротивоправных деяний

Не требуется - - - - - - - Департаментобразования(исполнитель),образовательныеорганизации(участники)

27. Разработка ираспространение брошюр,памяток, методическихрекомендаций дляродителей по раннемувыявлению потребителейПАВ срединесовершеннолетних

Не требуется - - - - - - - МКУК «ЦБС»(исполнитель),департаментобразования(исполнитель)

28. Проведение общешкольныхи классных мероприятий,направленных напрофилактикупсихоактивных веществ(наркотических средств,психотропных веществ,никотиносодержащей

Не требуется - - - - - - - Департаментобразованияадминистрации(исполнитель),образовательныеорганизации(участники), МО МВДРоссии



продукции, алкогольной испиртосодержащейпродукции, пива),пропаганду здоровогообраза жизни изаконопослушногоповедения

«Кирово-Чепецкий»(участник),учрежденияздравоохранения(участники)
29. Вовлечение подростков,состоящих на учете вволонтерскую деятельность

Не требуется - - - - - - - Комиссия по деламнесовершеннолетнихи защите их прав(исполнитель), отделпо культуре, спорту иделам молодежи(участник)30. Привлечение волонтеров кпроведению спортивных ик у л ь т у р н о - м а с с о в ы хмероприятий,направленных напрофилактику наркомании

Не требуется - - - - - - - Отдел по культуре,спорту и деламмолодежи(исполнитель)
31. Освещение мероприятий всредствах массовойинформации в целяхантинаркотическойпропаганды

Не требуется - - - - - - - Департаментобразованияадминистрации(исполнитель),образовательныеорганизации(участники), отдел покультуре, спорту иделам молодежи(исполнитель), МОМВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)32. Размещение в средствахмассовой информацииматериалов по вопросамответственности, связаннойс незаконнымприобретением, хранениеми сбытом наркотическихсредств

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),департаментобразования



(исполнитель),образовательныеорганизации(участники), отдел покультуре, спорту иделам молодежи(участник), МО МВДРоссии«Кирово-Чепецкий»(исполнитель)33. Проведение городскойспартакиады по различнымвидам спорта «МолодежьКирово-Чепецка выбираетСПОРТ!»

Не требуется - - - - - - - Отдел по культуре,спорту и деламмолодежи(исполнитель),спортивныеорганизации(участники)34. Организация и проведениеинформационно-пропагандистских,спортивных и культурно-массовых мероприятий,направленных напрофилактику наркоманиив образовательныхорганизациях

Не требуется - - - - - - - Департаментобразования(участник), отдел покультуре, спорту иделам молодежи(исполнитель)

35. Приобретение атрибутикидля проведения спортивныхи культурных массовыхмероприятий,направленных напрофилактику наркоманиии популяризацию здоровогообраза жизни.

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 17,5 0,0 0,0 0,0 0,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),Отдел по культуре,спорту и деламмолодежи (участник),спортивныеорганизации(участники)



36. Организация и проведениетестирования населениягорода Кирово-Чепецка насоответствие егофизическойподготовленностигосударственнымтребованиям к уровнюфизическойподготовленности привыполнении нормативовВсероссийскогофизкультурно-спортивногокомплекса «Готов к труду иобороне»

Не требуется - - - - - - - Отдел по культуре,спорту и деламмолодежи(исполнитель),спортивныеорганизации(участники)

37. Проведение массовыхмероприятий,антинаркотических акцийнаправленных напрофилактику наркоманиии популяризацию здоровогообраза жизни

Не требуется - - - - - - - Отдел по культуре,спорту и деламмолодежи(исполнитель),департаментобразования(участник), МКУК«ЦБС» (участник), МОМВД России«Кирово-Чепецкий»(участник),учрежденияздравоохранения(участники)38. Оказание социально-психологических услугсозависимым на базеучреждений социальногообслуживания семьи и детей

Не требуется - - - - - - - Учрежденияздравоохранения(участник), КОГАУСО«Кирово-Чепецкийкомплексный центрсоциальногообслуживаниянаселения»(исполнитель)



39. Поведение медицинскихосмотров, связанных струдоустройством
Не требуется - - - - - - - Учрежденияздравоохранения(исполнитель)

40. Организациямежведомственноговзаимодействия субъектовмуниципальной системыкомплексной реабилитациии ресоциализации лицпотребляющихнаркотические средства ипсихотропные вещества внемедицинских целях.

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),учрежденияздравоохранения(участник), МО МВДРоссии«Кирово-Чепецкий»(участник),департаментобразования(участник)41. Реализация регламентамежведомственноговзаимодействия субъектовмуниципальной системыкомплексной реабилитациии ресоциализации лиц,потребляющихнаркотические средства ипсихотропные вещества внемедицинских целях

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),департаментобразования(участник), комиссияпо деламнесовершеннолетнихи защите их прав(участник),учрежденияздравоохранения(участники), филиалпо Кирово-Чепецкомурайону ФКУ УИИУФСИН России поКировской области,КОГАУСО «Кирово-Чепецкий



комплексный центрсоциальногообслуживаниянаселения»(участник), КОГКУЦЗН Кирово-Чепецкого района(участник)42. Оказание индивидуальныхсоциально-психологических услугнаркозависимым лицам
Не требуется - - - - - - - Учрежденияздравоохранения(исполнитель)

43. Информированиенаселения о возможностиполучения гражданаминаркологической помощи исоциальной реабилитации

Не требуется - - - - - - - Департаментобразованияадминистрации(участник), МО МВДРоссии«Кирово-Чепецкий»(участник),учрежденияздравоохранения(исполнитель)44. Проведениепрофилактической работыпо мотивации к обращениюпотребителейнаркотических средств заспециализированноймедицинской помощью

Не требуется - - - - - - - Департаментобразованияадминистрации(участник), МО МВДРоссии«Кирово-Чепецкий»(участник),учрежденияздравоохранения(исполнитель)ИТОГО по пункту 3.5. Бюджетмуниципальногообразования
9,7 60,0 15,4 22,6 22,6 22,6 -

3.6. Формирование позитивного общественного мнения о деятельности по профилактике экстремизма, терроризма и правонарушений



1. Продолжить практикузаключения соглашений осотрудничестве сосредствами массовойинформации, направленныхна информированиеграждан о ходе исполнениямероприятий программы,пропагандузаконопослушности издорового образа жизни,«антирекламу» вредныхпривычек и асоциальногоповедения

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель), отделорганизационногообеспечения(участник), средствамассовойинформации(участники)
2. Изготовление ираспространение печатныхинформационныхматериаловантитеррористическойнаправленности

Бюджетмуниципальногообразования
5,6 5,0 3,0 4,0 4,0 4,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),департаментобразованияадминистрации(участник)3. Использование средствнаружной рекламы дляотражения информации попрофилактикеправонарушений

Бюджетмуниципальногообразования
4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник)4. Установка баннера в целяхиспользования средствнаружной рекламы дляотражения информации попрофилактикеправонарушений

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 2,0 4,0 2,0 2,0 2,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),МО МВД России«Кирово-Чепецкий»



(участник)
5. Актуализация паспортовбезопасности объектов,подлежащихантитеррористическойзащите

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),департаментобразования(исполнитель),организации иучреждения(участники)6. Обновлениеинформационных стендов иуголков в учебныхзаведениях
Не требуется - - - - - - - Департаментобразования(участник)

7. Оформление выставок,проведение бесед и лекцийв библиотеках города
Не требуется - - - - - - - МКУК «ЦБС»(участник)

8. Проведение конкурсовтворческих работ,экскурсий, выставок,семинаров
Не требуется - - - - - - - Департаментобразования, отдел покультуре, спорту иделам молодежи(участник),молодежныеорганизации(участники)9. Проведение мероприятийпо формированиютолерантного сознания (поотдельному плану)
Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник),организации(участники),предприятия(участники), отдел покультуре, спорту иделам молодежи(участник)



10. Проведение обследованияжилого фонда на предметукрепления входных,запасных дверей и окон,принятие мер к закрытиючердачных и подвальныхпомещений, установке вподъездах домовметаллических дверей скодовыми замками, либодомофонов

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник),управляющиекомпании (участники),товариществасобственников жилья(участники)

11. Регулярное проведениепрофилактической работы снесовершеннолетними вцелях предупреждениясовершения имипреступленийтеррористическогохарактера, участия внеформальных молодежныхобъединенияхэкстремистскойнаправленности

Не требуется - - - - - - - МО МВД России«Кирово-Чепецкий»(участник), сектор поделамнесовершеннолетних(участник)

ИТОГО по пункту 3.6. Бюджетмуниципальногообразования
10,1 7,0 7,0 6,0 6,0 6,0 -

3.7. Обеспечение реализации государственной политики в области противодействия коррупции
1. Совершенствованиемеханизма противодействиякоррупции вмуниципальномобразовании,подведомственныхучреждениях иорганизациях

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник),подведомственныеучреждения иорганизации(участники)



2. Обеспечение деятельностимежведомственнойкомиссии попротиводействиюкоррупции вмуниципальномобразовании «ГородКирово-Чепецк» Кировскойобласти

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель)

3. Проведение анализапоступивших обращений отграждан и организаций напредмет наличия в нихинформации о фактахкоррупции со стороны лиц,замещающихмуниципальные должности

Не требуется - - - - - - - Отделорганизационногообеспечения(участник),подведомственныеучреждения иорганизации(участники)4. Проведениеантикоррупционнойэкспертизы нормативныхправовых актовподготовленных органамиместного самоуправления

Не требуется - - - - - - - Правовое управление(участник)

5. Обеспечение организацииработы комиссии пособлюдению требований кслужебному поведениюмуниципальных служащихи урегулированиюконфликта интересов

Не требуется - - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник)

6. Осуществление контроля засоблюдениеммуниципальнымии гражданскими служащимиограничений, запретов итребований, установленныхзаконодательством в целяхпротиводействия коррупции

Не требуется - - - - - - - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник),подведомственныеучреждения и



организации(участник), МО МВДРоссии «Кирово-Чепецкий» (участник)
7. Мониторинг участиямуниципальных служащихв управлениикоммерческими инекоммерческимиорганизациями

Не требуется - - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник)

8. Обучение муниципальныхслужащих, впервыепоступивших намуниципальную службу длязамещения должностей,включенных в перечни,установленныенормативными правовымиактами РоссийскойФедерации, пообразовательнымпрограммам в областипротиводействия коррупции

Не требуется - - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник)

9. Организация участия лиц,впервые поступивших намуниципальную службу, вмероприятиях попрофессиональномуразвитию в областипротиводействия коррупции(семинары, совещания идругие мероприятия)

Не требуется - - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник)

10. Совершенствованиеорганизации деятельности всфере закупок товаров,работ, услуг дляобеспечениягосударственных нужд вмуниципальном

Не требуется - - - - - - - Сектормуниципальныхзакупок(исполнитель),подведомственныеучреждения иорганизации



образовании в целяхпротиводействия коррупции (участник), МО МВДРоссии «Кирово-Чепецкий» (участник)11. Проведение анализазакупочной деятельности напредмет аффилированностилибо наличия иныхкоррупционных проявлениймежду должностнымилицами заказчика иучастника закупок,обеспечение проведенияаналогичного анализа вмуниципальныхучреждениях

- Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник),подведомственныеучреждения иорганизации(участник),Сектормуниципальныхзакупок (участник),подведомственныеучреждения иорганизации(участники)12. Организация участиямуниципальных служащих,в должностные обязанностикоторых входит участие впроведении закупоктоваров, работ, услуг дляобеспечениямуниципальных нужд, вмероприятиях попрофессиональномуразвитию в областипротиводействия коррупции(семинары, совещания идругие мероприятия)

Не требуется - - - - - - - Сектормуниципальныхзакупок (участник)

13. Проведение анализапредоставления бюджетныхсредств (субсидии, грантыи другое) на предметаффилированности либоналичия иныхкоррупционных проявлениймежду должностнымилицами органа местногосамоуправления и

Не требуется - - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник),руководители отделов(участник)



получателя бюджетныхсредств14. Обеспечение открытости идоступности сведений одоходах муниципальныхслужащих, имуществе иобязательствахимущественного характера

Не требуется - - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник)

15. Повышение уровнякультурно-нравственногоразвития населения иправовой культуры гражданпутем проведенияинформационно-просветительскойдеятельностимуниципальнымибиблиотеками

Не требуется - - - - - - - МАУК «ЦБС»

16. Формированиеантикоррупционногообщественного сознания,нетерпимости кпроявлениям коррупции

Не требуется - - - -

17. Организация повышенияквалификациимуниципальных служащих,в должностные обязанностикоторых входит участие впротиводействиикоррупции

Бюджетмуниципальногообразования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - Отдел контроля,защиты информации ивзаимодействия справоохранительнымиорганами(исполнитель),отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник),подведомственныеучреждения иорганизации(участник), МО МВДРоссии «Кирово-Чепецкий» (участник)18. Принятие мер поповышению эффективностикадровой работы в части,

Не требуется - - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник)



касающейся веденияличных дел муниципальныхслужащих, в том числеконтроля за актуализациейсведений, содержащихся ванкетах, представляемыхпри назначении науказанные должности ипоступлении на такуюслужбу, об ихродственниках исвойственниках в целяхвыявления возможногоконфликта интересов19. Проведение семинаров-совещаний по актуальнымвопросам применениязаконодательства опротиводействиикоррупции

Не требуется - - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник),подведомственныеучреждения иорганизации(участник)20. Организация участиямуниципальных служащих,в должностные обязанностикоторых входит участие впротиводействиикоррупции, в мероприятияхпо профессиональномуразвитию в областипротиводействия коррупции(семинары, совещания идругие мероприятия)

Не требуется - - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник),подведомственныеучреждения иорганизации(участник)

21. Обеспечение работытелефона доверия (горячейлинии, электроннойприемной) в органахместного самоуправления

Не требуется - - - - - - - Отделорганизационногообеспечения(участник)
22. Опубликование наофициальных сайтахинформации о деятельностиорганов местного

Не требуется - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник),отдел



самоуправления в сферепротиводействия коррупции организационногообеспечения(участник),подведомственныеучреждения иорганизации(участник)23. Организация повышенияквалификациигосударственныхгражданских имуниципальных служащихКировской области, вдолжностные обязанностикоторых входит участие впроведении закупоктоваров, работ, услуг дляобеспечениягосударственных имуниципальных нужд(обучение подополнительнымпрофессиональнымпрограммам в областипротиводействиякоррупции)

Бюджетмуниципальногообразования
- - - - - - - Отдел муниципальнойслужбы и трудовыхотношений (участник),отделорганизационногообеспечения(участник),Сектормуниципальныхзакупок (участник)

ИТОГО по пункту 3.7. Бюджетмуниципальногообразования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ИТОГО по задаче 3. Бюджетмуниципальногообразования
181,8 452,8 381,1 295,5 294,6 294,6 -

Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 39,6 0,0 0,0 -
Бюджетмуниципальногообразования

13283,6 15639,6 16600,3 18991,0 17505,9 17647,7 -



Областнойбюджет 447,6 0,0 0,0 6629,8 0,0 0,0 -
Внебюджетныеисточники 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 -
ВСЕГО 14231,2 16139,6 17100,3 25620,8 17505,9 17647,7 -

__________


